A Audient Amen tremefacta cœle,
Et sacerdotem Domino canentem
Læta lascivo procul admeabunt.

120 Monstra natatu.
Undique alludent patulo verentes
Ore delphines, sine voce quamquam,
Æmula humanis tamen eloquentur

124 Gaudia linguis.
Nam Deo quid non sapit atque vivit,
Cujus et verbo sata cuncta rerum ?
Hinc Dei laudem maris ima noscont

128 Mutaque clamant.
Testis est nobis veteris prophetæ ^g
Bellua, ad nutum Domini profundo
Excita, ut mersum cäperet, deinde

B Redderet hanustum.
Sed modo ad nostrum ferus ipse vatem
Auribus tantum pia devorabit
Canticæ (f) : impastam saturabit ^h aluum

136 Carmine pastus.
Qua libet pergas iter, et per undas,
Perque tellurem, licet, et per hostes,
Ibis armatus galea salutis,

140 Vertice Christo.
Advolet missus Raphael, ut olim
Tobie Medis ⁱ; ita prosequendo
Ipse Nicetæ comes usque Dacos

144 Angelus adsit.
Ducat hunc æque famulum soum dux

C Ille, qui quondam profugum (g) minacis
Fratris a vultu Deus in salutem

148 Duxit Iacob ^b.
Namque Niceta fugitus æque est ;
Quod semel fecit patriarcha, semper
Hic facit, mundo fugiens ad alti

152 Mœnia cœli :
Et gradus illos, quibus ille vidit ^k
Angelos versa vice commeantes ^l,
Iste (h) contendit superante nubes

156 Scandere vita :
419 - 420 Per crucis scalas properans in
[astra

Qua Deus nitens ad humum coruscis
E thronis spectat varios labores ,

D Bellaque mentis.
Tuque, Niceta, bene nominatus
Corporis victor, velut ille dictus

(d) Ms. Germ., *ambiant*.
(e) Ed. Rosv. *alternis*. Emendavimus ex ms. codice Germanensi, *æternus*, succurrentibus ms. Reg. et editis codicibus Bad., Grav., Schot. et Poelm., qui præferunt *æternis*, nullo sensu. SACCHIN. : Lega *æternus*. Et sane aptissime David dicitur *æternus citharista*, quandoquidem ore omnium psallit, qui ejus psalmos decantant; id consecutus non modo ut in celo per se, sed in terris etiam per alios in seculum et in seculum seculi Deum laudet, quod optabat et spondebat dum vivebat.

(f) Manuscriptus Germ. codex, *Carmina*.
(g) MSS. Germ. et Reg., *superbi*. At omnes edd., minacis, aptius ad Scripturæ sensum.
(h) Ita ms. Germ. Alii, *contentus*.

164 Israel, summum quia vidit alto
Corde saturem ^a,
Unde Nicetes meus approbatur
Israelites sine fraude verus,
Qui Deum cernit (*a*) solidus fidei
168 Lumine Christum.
Hic Deus noster, via nostra semper,
Sit comes nobis, sit et antecessor :
Semitis lumen, pedibusque nostris
172 Sermo lucerna ^b.
Qua per obscuri vada circa seculi ^c,
Luminis veri face dirigamur,
Donec optatos liceat salutis
176 Tangere portus,
Quos modo undosum petimus per æquor,
Dum vagæ mentis fluitamus æstu :
Terreo, tamquam fragili carina,
180 Corpore vecti.
Sed gubernacio ^c crucis hanc regente
Nunc ratem, in nobis pia vela cordis
Pandimus, Christo referente littus
184 Flamine dextro.
Ergo dux ideni modo prosequatur
Te via, qua nunc properas revertens
Ire Niceta, patrioque reddit
188 Limine tutum ^d.
Sed freto emenso superest viarum
Rursus in terra labor, ut veharis
Usque felices, quibus es sacerdos
192 Præstitus oras.
Tu Philippeos Macedum per agros
Per Tomitanam gradieris urbem,
Ibis et Scupos ^e patriæ propinquos
196 Dardanus hospes.
O quibus jam tunc resonabit illa
Gaudiis tellus ubi tu rigentes
Edoces Christo sera colla ^f miti
200 Subdere gentes !
Quaque Riphœis Boreas in oris
Alligat densis fluvios pruinis,
Hic gelu mentes rigidas superno
204 Igne resolves.
Nam simul terris animisque duri,
Et sua Bessi nive duriores,
Nunc oves facti duce te gregantur
208 Pacis in autam.
Quasque cervices dare servituti,
Semper a bello indomiti negarunt,
Nunc jugo veri domini subactas
212 Sternere gaudent.